

# **Finn L. & Davidsen A/S**

**Finlandsgade 13, 4690 Haslev**

**CVR-nr. 12 14 73 76**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2017.

---

**Lasse Secher Houengaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18
Definitioner og begreber	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Finn L. & Davidsen A/S Finlandsgade 13 4690 Haslev  CVR-nr.: 12 14 73 76 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Lars Boisen, formand Lasse Secher Houengaard Claus Frisenberg Pedersen
<b>Direktion</b>	Lasse Secher Houengaard
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Modervirksomhed</b>	LSH Holding ApS, Strandvejen 6, 4600 Køge

**Hovedtal og nøgletal**

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	24.281	21.123	16.222	16.250	13.991
Resultat af ordinær primær drift	8.031	7.761	5.127	5.678	3.296
Finansielle poster, netto	-196	-232	-118	-151	-286
Årets resultat	6.082	5.910	3.911	4.159	2.247
<b>Balance:</b>					
Balancesum	48.885	48.723	36.995	31.681	38.606
Egenkapital	23.119	20.037	15.227	12.416	10.457
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	8.822	2.226	5.131	10.620	-1.453
Investeringsaktivitet	-4.467	-1.551	-4.432	-1.155	-1.800
Finansieringsaktivitet	-1.762	-1.408	1.890	-2.014	-1.018
Pengestrømme i alt	2.593	-733	2.588	7.451	-4.271
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	112	97	83	86	84
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	47,3	41,1	41,2	39,2	27,1
Egenkapitalforrentning	28,2	33,5	28,3	36,4	22,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af VVS og el-installatør virksomhed m.m..

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.280.651 kr. mod 21.122.718 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.082.304 kr. mod 5.910.068 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016/17 steget med 2.592.822 kr., fra 5.130.763 kr. til 7.723.585 kr.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer fortsat at have positiv likviditet i 2017/18.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.280.651</b>	<b>21.122.718</b>
Distributionsomkostninger	-1.484.127	-758.061
Administrationsomkostninger	-14.765.946	-12.603.603
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.030.578</b>	<b>7.761.054</b>
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139.191	72.259
Andre finansielle indtægter	431.225	531.912
Øvrige finansielle omkostninger	-766.290	-835.744
Finansiering netto	-195.874	-231.573
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.834.704</b>	<b>7.529.481</b>
Skat af årets resultat	-1.752.400	-1.619.413
<b>2 Årets resultat</b>	<b>6.082.304</b>	<b>5.910.068</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	426.906	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	426.906	0
4 Produktionsanlæg og maskiner	8.993.679	7.152.413
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.360	98.322
Materielle anlægsaktiver i alt	9.084.039	7.250.735
6 Deposita	167.956	180.618
Finansielle anlægsaktiver i alt	167.956	180.618
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.678.901</b>	<b>7.431.353</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.088.125	1.387.344
Varebeholdninger i alt	2.088.125	1.387.344
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.212.380	25.821.287
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.895.659	4.506.148
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.200.409	3.045.680
Tilgodehavende selskabsskat	560.584	323.539
Andre tilgodehavender	863.171	608.209
8 Periodeafgrænsningsposter	661.813	469.173
Tilgodehavender i alt	29.394.016	34.774.036
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.406.234	4.215.386
Værdipapirer i alt	4.406.234	4.215.386
Likvide beholdninger	3.317.351	915.377
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>39.205.726</b>	<b>41.292.143</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>48.884.627</b>	<b>48.723.496</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	1.002.000	1.002.000
Overført resultat	18.617.316	16.035.012
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.119.316</u></b>	<b><u>20.037.012</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	4.558.400	2.806.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.558.400</u></b>	<b><u>2.806.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	5.873.023	4.798.693
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.873.023	4.798.693
11 Gældsforpligtelser	1.987.622	1.823.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.442.710	10.117.509
Anden gæld	7.903.556	9.140.595
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.333.888	21.081.791
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.206.911</u></b>	<b><u>25.880.484</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>48.884.627</u></b>	<b><u>48.723.496</u></b>
<b>12 Medarbejderforhold</b>		
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		
<b>15 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2015	1.002.000	13.124.944	1.100.000	15.226.944
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.910.068	3.000.000	5.910.068
Egenkapital 1. oktober 2016	1.002.000	16.035.012	3.000.000	20.037.012
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.582.304	3.500.000	6.082.304
	<b>1.002.000</b>	<b>18.617.316</b>	<b>3.500.000</b>	<b>23.119.316</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	6.082.304	5.910.068
16 Reguleringer	4.168.091	3.610.056
17 Ændring i driftskapital	-995.554	-5.392.913
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.254.841	4.127.211
Renteindbetalinger og lignende	570.414	604.174
Renteudbetalinger og lignende	-766.290	-835.744
Pengestrøm fra ordinær drift	9.058.965	3.895.641
Betalt selskabsskat	-237.045	-1.669.675
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.821.920</b>	<b>2.225.966</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-499.900	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.348.709	-1.603.103
Salg af materielle anlægsaktiver	368.584	51.809
Salg af finansielle anlægsaktiver	12.662	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.467.363</b>	<b>-1.551.294</b>
Afdrag på langfristet gæld	1.238.265	-307.907
Betalt udbytte	-3.000.000	-1.100.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.761.735</b>	<b>-1.407.907</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.592.822</b>	<b>-733.235</b>
Likvider 1. oktober 2016	5.130.763	5.863.998
<b>Likvider 30. september 2017</b>	<b>7.723.585</b>	<b>5.130.763</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.317.351	915.377
Værdipapirer	4.406.234	4.215.386
<b>Likvider 30. september 2017</b>	<b>7.723.585</b>	<b>5.130.763</b>

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter mellemregning tilknyttede virksomheder	139.191	72.259
	<b>139.191</b>	<b>72.259</b>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	2.582.304	2.910.068
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.082.304</b>	<b>5.910.068</b>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Tilgang i årets løb	499.900	0
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>499.900</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	-72.994	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-72.994</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>426.906</b>	<b>0</b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	12.478.649	11.046.169
Tilgang i årets løb	4.320.368	1.580.957
Afgang i årets løb	-651.159	-148.477
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>16.147.858</b>	<b>12.478.649</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-5.326.236	-3.698.889
Årets af-/nedskrivninger	-2.116.296	-1.724.015
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	288.353	96.668
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-7.154.179</b>	<b>-5.326.236</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>8.993.679</b>	<b>7.152.413</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	7.797.285	6.523.737

## Noter

	30/9 2017	30/9 2016
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	274.645	252.500
Tilgang i årets løb	28.341	22.146
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>302.986</b>	<b>274.646</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-176.324	-141.269
Årets af-/nedskrivninger	-36.302	-35.055
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-212.626</b>	<b>-176.324</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>90.360</b>	<b>98.322</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	180.618	180.618
Afgang i årets løb	-12.662	0
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>167.956</b>	<b>180.618</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>167.956</b>	<b>180.618</b>
	30/9 2017	30/9 2016
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	150.681.725	94.953.306
Modtagne acotobetalinge	-145.786.066	-90.447.158
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>4.895.659</b>	<b>4.506.148</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	661.813	469.173
	<b>661.813</b>	<b>469.173</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 102 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		



## Noter

	30/9 2017	30/9 2016
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2016	2.806.000	1.169.579
Udskudt skat af årets resultat	1.752.400	1.636.421
	<b>4.558.400</b>	<b>2.806.000</b>

## 11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2017	Gæld i alt 30/9 2016
Leasingforpligtelser	1.987.622	0	7.860.645	6.622.380
	<b>1.987.622</b>	<b>0</b>	<b>7.860.645</b>	<b>6.622.380</b>

## 12. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	47.218.063	40.504.564
Pensioner	4.249.489	3.173.655
Andre omkostninger til social sikring	690.962	556.773
Personaleomkostninger i øvrigt	1.421.551	1.228.998
	<b>53.580.065</b>	<b>45.463.990</b>
Direktion og bestyrelse	1.012.778	925.187
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	112	97

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.088 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	19.212 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 7.797 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2017 udgør 7.860 t.kr.

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet garantier for 46.077 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LSH Holding ApS, CVR-nr. 28707673 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

LSH Holding ApS  
Strandvejen 6  
Køge

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7, vedr. oplysninger om transaktioner mellem nærtstående anvendes.

Der har i regnskabsåret været samhandel m.m. mellem datterselskaberne på markedsvilkår.

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.225.592	1.759.070
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-5.777	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-139.189	-72.259
Andre finansielle indtægter	-431.225	-531.912
Øvrige finansielle omkostninger	766.290	835.744
Skat af årets resultat	1.752.400	1.619.413
	<b><u>4.168.091</u></b>	<b><u>3.610.056</u></b>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-700.781	-22.716
Ændring i tilgodehavender	5.617.065	-12.322.994
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.911.838	6.952.797
	<b><u>-995.554</u></b>	<b><u>-5.392.913</u></b>
